



Estado de Santa Catarina
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
Centro de Educação Superior da Região Sul | CERES

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 1020/2024 SRP - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A UDESC			Processo SGPe:				50699/2024			
			Banco:	748 - Banco Coop	Autorização de Fornecimento nº:				2977/2024	
			Agência:	226	Vigência da AF:				Até o encerramento dos créditos orçamentários	
			Conta:	70489-8	Endereço:	Rua Francisco José Ferreira, n. 101			Fone:	(48) 3034-0014
Fornecedor:		Ynov Distribuição de Produtos Ltda.			CEP:	88.106-537	Bairro:	Forquilha	e-mail:	ynov.distribuidora@hotmail.com
CNPJ/CPF:		38.903.127/0001-93			Município:	São José			UF:	SC
Lote	Item	Especificação	Marca	Unidade	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total
3	194	Controlador de fita led, com controle remoto e sem fio: Controle com 24 teclas - várias cores e efeitos. Tensão de Entrada: 12v. Potência de saída: até 6A. Funcionamento para fita LED 3528 e 5050. Funções de aumento e diminuição de brilho, liga e desliga. Mudanças de cor para: vermelho, verde, azul, branco e mais 12 tonalidades. Efeitos: FLASH (mudança aleatória, troca rápida e velocidade média); STROBE (troca lenta e gradativa). FADE (troca automática de cor, lenta e gradativa); SMOOTH (mudança aleatória de cor). Mínimo de itens do conjunto: 1 controlador e 1 controle. Garantia mínima de 3 meses.	PLANT	Conjunto	20	30	2	R\$ 22,19		R\$ 44,38
3	195	Fonte 12v, 2a, estabilizada alimentação para fita LED: Tipo: adaptador de alimentação para aparelhos eletrônicos. Tensão de entrada: Bivolt, 50/60Hz. Corrente de saída: 12V 2A (Max 24W). Cabo de aproximadamente 88cm de comprimento. Tamanho do conector: 5,5 milímetros (OD) * 2,5 milímetros (ID) (também se encaixam 5,5 milímetros * 2,1 milímetros). Conteúdo da embalagem: 01 fonte de alimentação 12V 2A bivolt. Garantia mínima: 3 meses.	FOYU	peça	20	30	4	R\$ 10,51		R\$ 42,04
3	196	Conector A34 DC 2 fios de fita led para fonte: dimensões axlpx (cm): 1 x 10 x 1 produzido em aço e polipropileno. Bivolt. Formato: redondo. Garantia mínima: 3 meses. Grau de proteção: ip20. Acompanha o produto: 01 conector.	TASCHIBRA	peça	20	30	5	R\$ 14,34		R\$ 71,70
3	197	Extensão elétrica Totem. Prata com branco. Pelo menos 6 tomadas no novo padrão (3 pinos) e 2 entradas USB. Bivolt. Cabo de energia com mínimo de 1,2 de comprimento. Dimensões 66x20x12cm. De acordo com a norma NRB 14136. Certificado pelo Inmetro. Tensão de saída: DC 5V. Corrente máxima de saída: 100mA. Garantia mínima de 12 meses.	OCTOO	Peça	20	30	10	R\$ 448,68		R\$ 4.486,80
4	202	Disjuntor MINI termomagnético MONOFÁSICO de 20 A em caixa Moldada, Corrente nominal 16A, Curva “C”, Tensão nominal 380Vca, Icu 5KA, para fixação trilho DIN 35mm, Padrão Norma IEC-947-2 Página 41/97(Europeu) e Certificação de conformidade do INMETRO	SOPRANO	PEÇA	20	30	8	R\$ 6,50		R\$ 52,00
4	203	Disjuntor MINI termomagnético MONOFÁSICO de 25 A em caixa Moldada, Corrente nominal 16A, Curva “C”, Tensão nominal 380Vca, Icu 5KA, para fixação trilho DIN 35mm, Padrão Norma IEC-947-2 Página 41/97(Europeu) e Certificação de conformidade do INMETRO	SOPRANO	PEÇA	20	30	10	R\$ 6,50		R\$ 65,00
4	204	Disjuntor MINI termomagnético MONOFÁSICO de 32 A em caixa Moldada, Corrente nominal 16A, Curva “C”, Tensão nominal 380Vca, Icu 5KA, para fixação trilho DIN 35mm, Padrão Norma IEC-947-2 Página 41/97(Europeu) e Certificação de conformidade do INMETRO	SOPRANO	PEÇA	20	30	10	R\$ 6,50		R\$ 65,00

4	246	Quadro de distribuição sobrepor de 6 a 8 disjuntores DIN completo com barramento 100A fabricado em chapa de aço com tratamento anti corrosivo e com pintura eletrostática epóxi à pó	LUMIBRAS	PEÇA	20	30	2	R\$	127,89		R\$	255,78
4	247	Quadro de distribuição sobrepor 12 disjuntores DIN completo com barramento 100A fabricado em chapa de aço com tratamento anti corrosivo e com pintura eletrostática epóxi à pó	LUMIBRAS	PEÇA	20	30	4	R\$	275,72		R\$	1.102,88
4	248	Quadro de distribuição sobrepor 18 disjuntores DIN completo com barramento 100A fabricado em chapa de aço com tratamento anti corrosivo e com pintura eletrostática epóxi à pó	LUMIBRAS	PEÇA	20	30	4	R\$	315,00		R\$	1.260,00
4	265	Relé Temporizador Minuteria Multifunção. Tensão: 127V/220V (Bivolt automático). Ajustes de tempo: de 30 segundos a 60 minutos, com marcações nos tempos de 30 segundos, 3, 10, 15 ou 60 minutos. Função chave: AUTO-ON-OFF. Modelo de referência: LETM4000 Exatron	EXATRON	Peça	20	30	5	R\$	135,00		R\$	675,00
6	304	Sensor de Presença de Teto Sobrepor com 3 Fios e Lente 360° funciona com qualquer tipo de lâmpada. Programável de 15 segundos a 8 minutos; Tensão bivolt; Com articulador e fotocélula; Alcance: Raio de até 8 metros; Sensibilidade: Movimento e Luz; com Suporte para fixação; Uso: sobrepor / Interno/ Teto. Suporta no mínimo 500 Watts em 127 Volts E 1000 Watts Em 220 Volts.	Qualitronix	peça	20	30	10	R\$	43,49		R\$	434,90
6	307	Refletor LED (220V ou bivolt) 150W cor entre 5000K e 6500K - mínimo de 12.000 lumens IP65 - Produzido em alumínio com acabamento fosco e vidro temperado de alta resistencia. - Ângulo de Abertura mínimo: 100°. Prova d´água. Vida útil mínima de 25.000 horas	Arco Iris	peça	20	30	4	R\$	115,00		R\$	460,00
6	308	Refletor LED (220V ou bivolt) 300W cor entre 5000K e 6500K - mínimo de 28.000 lumens IP65 - Produzido em alumínio com acabamento fosco e vidro temperado de alta resistencia. - Ângulo de Abertura mínimo: 120°. Prova d´água. Vida útil mínima de 25.000 horas	Arco Iris	peça	20	30	10	R\$	162,78		R\$	1.627,80
6	318	Luminária de sobrepor completa, COM 2 lâmpadas de LED de 18W. Corpo em chapa de aço fosfatizada. Acabamento branco, refletor parabólico em aluminio anodizado na cor branca.	Lumepetro	PECA	20	30	40	R\$	59,27		R\$	2.370,80
6	319	Luminária de sobrepor completa, COM 2 lâmpadas de LED de 9W. Corpo em chapa de aço fosfatizada. Acabamento branco, refletor parabólico em aluminio anodizado na cor branca.	Lumepetro	PECA	20	30	30	R\$	59,78		R\$	1.793,40
6	323	Refletor LED (220V ou bivolt) 20W COM SENSOR DE PRESENÇA/MOVIMENTO Produzido em alumínio com acabamento fosco e vidro temperado de alta resistencia com suporte para fixação. Ângulo de Abertura mínimo: 100°. Vida útil mínima de 25.000 horas	Ryled	Peça	20	30	10	R\$	130,00		R\$	1.300,00
6	325	Espeto luminária para jardim lâmpada Led 7w a prova d" água (luz verde). Material: aluminio e vidro. Forma da luminaria: holofote. Uso específico para jardim e calçada. Fonte de alimentação elétrica. Potencia 7 watts. Precisa clarear 10 metros em ambiente escuro. Material da carcaça: alumínio, de cor preta. Vida útil estimada de até 50.000 horas. Luminosidade: aproximadamente 500 lúmens. Bivolt. Ângulo com abertura de 120°. Certificação: CE. Proteção: IP65 (à prova d'água) - Dimensões: 6 x 6 x 8 cm (A x L x C). Espeto com 16 cm de altura. Item incluso: 1 espeto luminária para jardim, lâmpada Led. Garantia mínima: 3 meses.	BWX	peça	20	30	4	R\$	32,00		R\$	128,00
ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL): A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF. Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.												
					Und. Orçam.	N. Empenho	Sub Ação	Elemento	Fonte	Valor		
					450022-1		11038	339030.26	0100	16.235,48		

Local de entrega: CERES/UDESC	Observações:1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.				
R. Cel. Fernandes Martins, 270 - Progresso, Laguna - SC, 88790-000					
Telefone: (48) 3647-7898					

Laguna/SC, data conforme assinatura digital

Eduardo Nogueira Giovanni
Diretor Geral - CERES



Assinaturas do documento



Código para verificação: **ZI976S6S**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



EDUARDO NOGUEIRA GIOVANNI (CPF: 020.XXX.339-XX) em 25/11/2024 às 17:47:47

Emitido por: "AC VALID RFB v5", emitido em 24/04/2023 - 09:19:27 e válido até 24/04/2026 - 09:19:27.

(Assinatura ICP-Brasil)



MAISA DE AMORIM BLEYER (CPF: 784.XXX.939-XX) em 25/11/2024 às 22:13:21

Emitido por: "AC VALID RFB v5", emitido em 19/05/2023 - 17:37:11 e válido até 19/05/2026 - 17:37:11.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwNTA2OTIfNTA3NTBfMjAyNF9aSTk3NIM2Uw==> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00050699/2024** e o código **ZI976S6S** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.



Ano Base: 2024

Unidade Gestora 450022 Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina (UDESC)	Número 2024NE008873	Data Referência 21/11/2024				
Gestão 00001 Gestão Geral	Processo	Nota Empenho Original				
Evento 400010 RC09-Emissão de Empenho da Despesa	Referência Legal Lei 14133/21 art. 28	Pré-Empenho				
Credor 38.903.127/0001-93 YNOV DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	Modalidade Empenho Global	Empenho Centralizado Não				
Endereço Credor RUA FRANCISCO J. FERREIRA 101 GALPAO05 - FORQUILHINHAS - SAO JOSE - SC - 88106537	Valor 16.235,48 (Dezesseis Mil Duzentos e Trinta e Cinco Reais e Quarenta e Oito Centavos)					
Grupo Programação Financeira 006 Demais Custeios	Tipo Prestação Contas	Tipo Contrato Outros				
Modalidade Licitação 14 Pregão Eletrônico Lei 14.133	Transação 0540 Nota Empenho	Obedece Ordem Cronológica Sim				
Complemento 450022 1 11 CERES	Emenda Parlamentar	Objeto Execução				
Unidade Gestora Nota Descentralização Crédito	Nota Desc. Crédito	Domicílio Bancário Origem 0010358230009900004				
Gestão Nota Descentralização Crédito	Contrato					
Histórico EMPENHO P/ AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO PARA A UDESC, REFERENTE AO PE_1020/2024- LOTE 3 ITENS 194, 195, 196, 197 (CONTROLADOR DE FITA LED, FONTE 12V, CONECTOR A34, ETC...) E LOTE 4 ITENS 202, 203, 204, 246, 247, 248, 265 (DISJUNTOR, QUADRO DISTRIBUICAO, ETC...) E LOTE 6 ITENS 304, 307, 308, 318, 319, 323, 325 (LUMINARIA, ETC), CONFORME AF_2977/2024 COM VIGÊNCIA ATE 31/12/2024. SGPE 50699/2024.						
Entrega						
Data	Prazo	Limite				
Classificação Orçamentária						
Esfera Fiscal	Unidade Orçamentária 45022	Programa Trabalho 12 122 0900 0002 011038				
Função 12 Educação		Subfunção 122 Administração Geral				
Programa 0900 Gestão Administrativa - Poder Executivo		Ação 0002 Administração e manutenção de unidade gestoras				
Subação 011038 Gestão administrativa, manutenção e conservação das unidades da UDESC		Fonte Recurso 1.500.100.000 Recursos Não Vinculados de Impostos - Receita Líquida Disponível - RLD - Fonte Tesouro - (EC)				
Natureza Despesa 33.90.30.26 Material Elétrico e Eletrônico						
Cronograma Desembolso						
Janeiro	Fevereiro	Março				
Abril	Maio	Junho				
Julho	Agosto	Setembro				
Outubro	Novembro	Dezembro				
	16.235,48					
Descrição Itens						
Item	Cód. Material	Qtd	Especificação	Unidade Medida	Valor Unitário	Valor Total





Ano Base: 2024

Unidade Gestora 450022 Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina (UDESC)	Número 2024NE008873	Data Referência 21/11/2024
Gestão 00001 Gestão Geral	Processo	Nota Empenho Original
Evento 400010 RC09-Emissão de Empenho da Despesa	Referência Legal Lei 14133/21 art. 28	Pré-Empenho
Credor 38.903.127/0001-93 YNOV DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	Modalidade Empenho Global	Empenho Centralizado Não
Endereço Credor RUA FRANCISCO J. FERREIRA 101 GALPAO05 - FORQUILHINHAS - SAO JOSE - SC - 88106537	Valor 16.235,48 (Dezesseis Mil Duzentos e Trinta e Cinco Reais e Quarenta e Oito Centavos)	

JOSÉ FERNANDO FRAGALLI
Ordenador Primário

PEDRO GIRARDELLO DA COSTA
Ordenador Secundário



Assinaturas do documento



Código para verificação: **I3PY1K36**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



EDUARDO NOGUEIRA GIOVANNI (CPF: 020.XXX.339-XX) em 25/11/2024 às 17:47:47

Emitido por: "AC VALID RFB v5", emitido em 24/04/2023 - 09:19:27 e válido até 24/04/2026 - 09:19:27.

(Assinatura ICP-Brasil)



MAISA DE AMORIM BLEYER (CPF: 784.XXX.939-XX) em 25/11/2024 às 22:13:21

Emitido por: "AC VALID RFB v5", emitido em 19/05/2023 - 17:37:11 e válido até 19/05/2026 - 17:37:11.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwNTA2OTIfNTA3NTBfMjAyNF9JM1BZMUzNg==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00050699/2024** e o código **I3PY1K36** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.